
Comune di Mola di Bari

La presente deliberazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio del
Comune il 09/07/2020 e vi rimarra' fino al 25/07/2020.

Li 09/07/2020

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Rodolfo Fanizza

PUBBLICAZIONE

Il 08 luglio 2020 alle ore 14.30 nella residenza comunale in apposita sala, si è riunita la Giunta
Comunale, per trattare vari argomenti compreso quello di cui in oggetto.

Risulta che:

Deliberazione della Giunta Comunale
n.81/2020 del 08.07.2020

OGGETTO: Adozione relazione sulla performance anno 2019 e presa d’atto delle
valutazioni dei Responsabili del Servizio Titolari di Posizione Organizzativa.

Città Metropolitana di Bari

 Nome e Cognome Presente/Assente

Colonna Giuseppe P

Orlando Vito P

Berlen Nicola P

 Nome e Cognome Presente/Assente

Parchitelli Lucia P

Vergatti Leonarda V. P

Vincesilao Giovanni P

PRESENTI N. 6 ASSENTI N. 0

Presiede Giuseppe Colonna, nella sua qualità di Sindaco, che accertato il numero legale, dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto di cui sopra.

Partecipa il Segretario Generale Facente Funzioni Dott.ssa Marilema CAVALLO.

Favorevole

REGOLARITA' TECNICA

Data:

Parere:

REGOLARITA' CONTABILE

Marilena Cavallo

PARERI ex art. 49 D.Lgs. 267/2000

Favorevole

Responsabile del Settore Finanziario

Data: 02/07/2020

Francesco Porrelli

Responsabile di Settore

Parere:

02/07/2020



RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 17/03/2020, che prende atto della
situazione  di  emergenza  “corona  virus”,  autorizzando  le  sedute  di  Giunta  Comunale  anche  in
videoconferenza:

DATO ATTO che  la  presente seduta  di  Giunta  Comunale  si  svolge  con la  presenza fisica del
Sindaco Giuseppe COLONNA, degli Assessori Vito ORLANDO (Vice Sindaco), Nicola BERLEN,
e  del   Segretario  Generale  Supplente  Dott.ssa  Marilena  CAVALLO  e  con  gli  assessori  Lucia
PARCHITELLI, Giovanni VINCESILAO e Leonarda V. VERGATTI  in videoconferenza;

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modificazioni e integrazioni, al comma
1 dell’articolo 10, prevede:
- alla lett. a), l'adozione, entro il 31 gennaio di un documento programmatico triennale, denominato
"Piano della performance " da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione
finanziaria e di bilancio , che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici e operativi e definisce,
con riferimento agli obiettivi finali e intermedi e alle risorse,  gli   indicatori   per    la   misurazione
e   la   valutazione   della   performance dell’Amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al
personale dirigenziale e i relativi indicatori;
-  alla  lett.  b)  un  documento  da  adottare  entro  il  30  giugno,  denominato  "Relazione  sulla
performance”  che  evidenzia,  a  consuntivo,  con  riferimento  all’anno  precedente,  i  risultati
organizzativi  e  individuali  raggiunti  rispetto  ai  singoli  obiettivi  programmati  e  alle  risorse,  con
rilevazione degli eventuali scostamenti;

Visto  l’art.  169  (dalla  rubrica  “Piano  esecutivo  di  gestione”)  del  Testo  unico  delle  leggi
sull'ordinamento  degli  enti  locali  (Tuoel)  approvato  con  D.Lgs.  n.  267  del  18  agosto  2000  e
successive modificazioni e integrazioni;

Atteso che il comma 3 – bis del predetto articolo 169, tra l’altro, testualmente recita: “Il piano
dettagliato degli obiettivi di cui all'art.  108, comma 1, del presente testo unico e il piano della
performance  di  cui  all'art.  10  del  decreto  legislativo  27  ottobre  2009,  n.  150,  sono  unificati
organicamente nel PEG”;

Richiamata  la  disciplina  per  la  misurazione  e  valutazione  della  “performance”,  approvata  con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 184 del 10/09/2013, modificato con delibera di G.C. n.85 del
04.06.2019;

Vista  la  Relazione  sulla  Performance  del  Comune  per  l'esercizio  2019,  redatta  dal  Segretario
Generale e allegata alla presente Deliberazione al fine di costituire parte integrante e sostanziale
della medesima  (All."A");

Visto il verbale n. 17 del 26.06.2020 redatto dal Nucleo di Valutazione, e relativo alla valutazione,
per l’anno 2019, dei Responsabili del Servizio Titolari di Posizione Organizzativa, come da quadro
di sintesi allegato al predetto verbale in atti;

Ritenuto dover procedere all’adozione della Relazione sullo stato della performance del Comune di
Mola  di  Bari  per  l'anno  2019  e  contestualmente  prendere  atto  delle  valutazioni,  relative  al



medesimo anno, dei Responsabili del Servizio Titolari di Posizione Organizzativa, come da quadro
di sintesi di cui al verbale n.17/2020 del Nucleo di Valutazione;

Constatata la propria competenza ai sensi dell’art.48 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, reso dal Responsabile ad interim dell’Area di Staff, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisito  il  parere favorevole di  regolarità  contabile,  reso dal  Responsabile  del  Settore Servizi
Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto dover procedere in via d’urgenza, ai sensi e per gli effetti dell’art.  134, comma 4, del
TUEL (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali), atteso la necessità di porre in
essere atti conseguenziali al presente atto;

Visto il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali di cui al già citato D.Lgs. 267/2000
e ss.mm.ii;

Visto  il  D.Lgs.  165/2001  (“Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche”)  e successive modificazioni e integrazioni;

Visti i vigenti CC.NN.L del comparto Regioni – Autonomie Locali;

Visto il C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali 2016-2018;

Con votazione unanime espressa per alzata di mano:

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui debbono intendersi integralmente richiamate al
fine di costituire parte sostanziale ed integrante del presente dispositivo:

1. di  adottare  la  "Relazione  sullo  stato  della  Performance"  del  Comune  di  Mola  di  Bari
Esercizio  2019,  redatta  dal  Segretario  Generale,  che  si  allega  alla  presente  quale  parte
integrante e sostanziale (All. "A");

2. di  disporre  acché  si  provveda  all’invio  al  Nucleo  di  Valutazione  (ex  artt.  7  e  14  del
D.Lgs.n.150/2009  e  ss.mm.ii.)  della  suddetta  relazione  adottata,  affinché  il  predetto
consesso possa procedere alla validazione della stessa;

3. di  disporre  che  il  Responsabile  del  Settore  AA.GG.  provveda  alla  pubblicazione  della
relazione di che trattasi unitamente alla validazione del N.d.V. sul sito istituzionale dell'Ente
nella Sezione "Amministrazione Trasparente" Sottosezione "Performance";

4. di  prendere  atto  delle  valutazioni,  relative  all’anno  2019,  dei  Responsabili  del  Servizio
Titolari di Posizione Organizzativa, come da quadro di sintesi di cui al verbale n. 17/2020
del Nucleo di Valutazione, in atti a fascicolo;

5. di pubblicare la presente Deliberazione in ossequio alle vigenti disposizioni in materia di
trasparenza e pubblicità;

6. di dichiarare con separata votazione unanime, resa anch’essa per alzata di mano, la presente
Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4,
del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs. 267/2000 e
successive  modificazioni  e  integrazioni,  stante  la  necessità  di  porre  in  essere  atti
conseguenziali al medesimo provvedimento.



Il presente verbale viene così sottoscritto.

SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE FACENTE
FUNZIONI

F.to Giuseppe Colonna F.to Dott.ssa Marilema CAVALLO

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE FACENTE FUNZIONI, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

Diverrà eseguibile decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - c.3 - D.Lgs.
267/2000);

MOLA DI BARI, lì 08/07/2020
IL SEGRETARIO GENERALE FACENTE

FUNZIONI

È stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno 08/07/2020 (art. 134 - c.4 -
D.Lgs. 267/2000);

F.to Dott.ssa Marilema CAVALLO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e del
D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


